АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» июня  2019 года                                                                             № 192
                                                            с. Усть-Калманка

	Об утверждении положения о предоставлении гражданином, претендующим  на замещение

должности муниципальной службы Администрации Усть-Калманского района Алтайского края  и муниципальным служащим Администрации Усть-Калманского района Алтайского края  сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера

Руководствуясь Федеральным  законом  от 02.03.2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 15.05.2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной  государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Алтайского края от 07.12.2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 24.09.2009 года № 408 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского края и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера», Закона Алтайского края от 03.06.2010 года № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае» и Закона Алтайского края от 31.10.2018 года № 80-ЗС о внесении в него дополнений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации Усть-Калманского района Алтайского края и муниципальным служащим Администрации Усть-Калманского района Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в новой редакции (прилагается);
2. Постановление Администрации Усть-Калманского района от 22.03.2010 года № 141 «Об утверждении положения о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации Усть-Калманского района Алтайского края и муниципальным служащим Администрации Усть-Калманского района Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» с внесенными изменениями от 08.04.2016 года № 112 считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Усть-Калманского района Горохову А.В.

И.о. главы  района                                                                            А.Н. Зиновьев

Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Калманского района

от «18» июня 2019г.  № 192
  ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации Усть-Калманского района Алтайского края  и муниципальным служащим Администрации Усть-Калманского района  Алтайского края  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданином, претендующим на  замещение  муниципальной должности   Администрации Усть-Калманского района и муниципальным служащим Администрации Усть-Калманского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
2. Порядок определяет процедуру представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Усть-Калманский  район Алтайского края, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, лицо, замещающее муниципальную должность, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в отчетном периоде (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, по форме справки,  утвержденной Указом  Президента Российской Федерации № 460 от 23.06.2014 г. «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и внесение изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации» заполненной с использованием специального программного обеспечения  «Справки БК».
5. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте Администрации Усть-Калманского  района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Проверка достоверности и полноты сведений, предоставленных лицами, замещающими муниципальные должности, представленных в соответствии с настоящим Положением осуществляет  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в других целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с Российским Законодательством.
10. Сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением  гражданином при назначении на должность муниципального служащего, при  заключении служебного контракта, а также  представляемые  муниципальным служащим  ежегодно, и информацию о результатах проверки достоверности  полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

11. В случае, если гражданин, представивший справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность муниципальной службы, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

12. В случае не предоставления или предоставления  заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий  освобождается  от должности муниципальной службы или подвергается  ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.